
Til Klima og Miljøudvalget

Lokalrådet for Gyrstinge-Ørslevvester har på møde iaftes igen drøftet trafiksikkerhed på 
Gyrstingevej og har følgende bemærkninger til Klima og Miljøudvalgets punkt vedr. Gyrstingevej 
på mødet d. 22/8.:

Af den aktindsigt Lokalrådet har modtaget vedr. forvaltningens ændrede anbefaling der 
nedprioriterer Gyrstingevej kan vi se, der dels er misforståelser, dels ting der ikke er taget med i 
vurderingen.

Det fremgår af sagen, at forvaltningen har den opfattelse, at Lokalrådet ønsker vejtræerne på 
begge sider bevaret. Det er absolut en misforståelse. Idet vi netop oplever de store (flotte) 
vejtræer tæt på kørebanen, som en af de farlige faktorer, da trækronerne bl.a. gør det nødvendigt 
for større køretøjer, som varebiler, lastbiler og landbrugskøretøjer, at trække ind mod midten af 
vejen for at komme forbi. Lokalrådet ønsker vejtræerne i den side hvor cykelstien anlægges 
fjernet, men meget gerne erstattet af nyplantninger på den anden side af den ønskede cykelsti. 
Lokalrådet har ved tidligere lejligheder tilbudt selv at plante disse træer. Ved den sidste 
dødsulykke, hvor en cyklist blev påkørt har vejtræerne formentlig været en væsentlig årsag, da 
solen den morgen nærmest blændede, når man kom ud af skyggen fra træerne.

Vi mener absolut ikke alle faktorer er taget med, når forvaltningen her i sommer konkluderede, at 
Gyrstingevejs beskaffenhed og udformning ingen indflydelse havde på ulykkerne. Netop de store 
træer, vejens beskedne bredde i forhold til trafikken og i særdeleshed den megen tunge trafik, 
kurveforløb og ikke at glemme den øst – vestlige retning som ofte både morgen og aften kan gøre 
det ekstra udfordrende, når man kommer ud af skyggen fra vejtræer.

Lokalrådet vil meget gerne være behjælpelig i det videre arbejde, herunder også lodsejer 
kontakter, da det er vores oplevelse at der lokalt, også blandt lodsejere der skal lægge jord til 
cykelsti er stor opbakning til, at hjælpe hvor man kan med at gøre trafikken på Gyrstingevej mere 
sikker.

På Lokalrådets vegne.

Bjarne Krog  


